QUYẾT ĐỊNH
về việc ủy quyền Giám đốc Sở Y tế thành lập Hội đồng để thực hiện
chấm điểm theo các tiêu chí xếp hạng các đơn vị sự nghiệp công lập

tại Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024
 của Bộ trưởng Bộ Y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng
Bộ Y tế quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5098/TTr-SYT ngày 04

tháng 12 năm 2024; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 2417/STP-

XDKT&PBPL ngày 13 tháng 11 năm 2024; ý kiến của Sở Nội vụ tại Văn bản số
3558/SNV-XDCQ&TCBM ngày 14 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Y tế thành lập Hội đồng để thực hiện chấm
điểm theo các tiêu chí xếp hạng các đơn vị sự nghiệp công lập tại Thông tư số
06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định
xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh.

Điều 2. Thời gian ủy quyền là 05 năm, kể từ ngày Quyết định này có hiệu
lực. Trong thời gian ủy quyền, trường hợp Thông tư số 06/2024/TT-BYT và các

quy định của pháp luật liên quan có sự điều chỉnh, bổ sung cần phải điều chỉnh
nội dung ủy quyền, Sở Y tế có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị liên

quan tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh nội dung ủy
quyền theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm về việc thành lập Hội đồng để thực hiện
chấm điểm nêu tại Điều 1 Quyết định này phải đảm bảo theo đúng quy định của
pháp luật; các thành viên Hội đồng phải có năng lực, trình độ phù hợp với nội
dung chấm điểm các tiêu chí xếp hạng; phải đảm bảo tính công bằng, minh bạch,
đúng quy định trong quá trình chấm điểm.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2024 737 12

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ,

Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Y tế;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC, KGVX.PTP

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn